Filius

INDEX.

- Filius dicitur tractare parentes, ut parentes, quando eis debita obsequia præstat ea q.nu.38. 298
 Filius præsumatur ignorare contenta in testamento patris. q.14.nu.285. 565
 Filius hæres matris iustè allegat ignorasse instrumentum dotois, & rem suæ in bonis patris ibid.nu. seq.
 Filius, qui conseruit alienationem factam per patrem de bonis prohibitis alienari, an posset officio iudicis contra patrem agere ead.q.nu.328. 570
 Filius in legiūm aequaripari vero creditori. q. xv. numer. 33 fol. 580 et nu.43. 581
 Si filius curvit obseruare voluntatem patris, vel plus non petere, tamen potest petere supplementum legiūm. ead.q.nu.5. 582
 Filius si non detraxit legitimam, potest detribui per eius heredem.ead.q.nu.61. 583
 Filius tacitatus, qui acceptauit legatum in pecunia factum, debet etiam acceptare supplementum legitima in pecunia; feci si non acceptasset legatum ead.q.nu.94. 586
 Filius potest petere supplementum legitime, etiam si fecerit hæreditibus patris generali überationem.ead.q. numero 123. 591
 Filius viuo parte non potest renunciare legitime, quia non debetur ex viuo. ead.q.nu.131. 592
 Intellige, nisi renuncaret cu irrambo ea.q.nu.134.594
 Filius ingressus monasterium minororum, vel alterius regulæ incapacis in cōi, habetur pro mortuo.e.q.n. 145. 598
 Filius simpliciter audeo hæredatum, et intelligitur te flamentum approbare. q.xv.nu.173. & 175. 612
 Intra Fines quod est prejucium esse definibus, vel illius, cuius sunt fines. q.xiiii.nu.441 f.508 et nu.458 511
 Quod ad superioritatem, & recognitionem, non quo ad plenam proprietatem.ead.q.nu.529. 519
 Vide etiam suprà in verbo, Confites.
 Fines iuræ et intelliguntur sanctibus rebus, prout stant. q. xv.nu.147. 600
 Filius, & Princeps licet sint semper solvendo, tamen durum est cum eis item habere, & durum executionem. q.xiiii.nu.141. 549
 Flumen appellazione non nentit eius ripa. q. xiii.nu.491. fol. 514
 Famine sacitate sunt exclusive perpetuo, sive magis decedant cum magis, sive solum cum feminis. q.ix.nu.197. 112
 Formula inducendi fideicommissi, per quam eritatur opinione. concusus. q. v.nu.256. 220
 Forus quādoq; sumitum pro iurisdictione, quādoq; pro laco materiali. q.xiiii.nu.401. 505
 Fortulitum non debet effeminis p[ro]sticis, ut paucis indigent ad custodiā ea.q.nu.487. 514
 Frater emens fundū suo, et fratri no[n]e, et faciens catastrophā, & solvens collecte as nomine coniuncti, non audiuimus postea volens dicere se errasse. q.xiiii.nu.243. 492
 Frater si institutus tunc p[ro]fessum, debet ei fratri eo causa quartæ. q.xv.nu.12. 579
 Frater, vel soror præterita non impugnat testamento tam, sed iuratum p[ro]p[ri]o, ad legitimam. ibid.nu.161. 561
 Fratre, et eius herede substituto intelligitur ordine successiō uo, quia viens quis nō habet heredē q. v.nu.160. 75
 Fratre, & eius filiis alternative vocatis intelligitur ordine successiō, non copulatiuo. ibid.nu.163. 75
 Fraternitas nosa probatur, licet aliquid cohabitent simul, et se fratres nominent. q. xi.nu.270. 274
 Fraternitas probatur etiam per instrumenta inter fratres confitea. ead.q.nu.414. 294
 Fructus ex eo non debet quis conseq[ue]t, quod nixus est impinguare. q.xiiii.nu.5. 538
 Fructus ad hoc ut quis lucretur, quid requiratur. q. xv. nu.315. fol. 620 m.318. fol. 641 nu.328. 642
 Fructus ita denoncū cum imperia sunt computandi, quan- do tempore impensa, res, vel fructus peti potuerant. ead.q.nu.320. 641
 Fructus triennio p[ro]cupantur.ead.q.nu.340. 647
 Ad Fructus, qui percipi potuerunt, qui tenetur, an tenetur ad illos, qui percipi potuerunt per ipsam malitiae posse, vel per ipsam peitorē. ead.q.nu.347. 648
 Fuga famili partis suspicionem, quod si furatus res, que in domo deficit, q. ix.nu.112. 188
 Fuga, confessio maleficij, iniurie, fama inducunt pro indiciis cōi a inquisitiō maleficij q.xiiii.nu.504.387
 Fulgesit noluit consilere contra Bar. in materia proh[ib]itione propter eius autoritatem q. v.nu.85. 60
 Fundus, qui ex forma antiqua inefluente poterat alienari per descendentes, & vocatos in ea, potuit subiici si decommis pro eorum aliisque. &c. q.vii.nu.57. 105
 Fundum qui promisit colere, dicitur contravenire, si par tem incultum dimittit. q.x.nu.77. 231
 Furce sunt signa meri imperij. q.xiiii.nu.420. 380
 Furor p[ro]p[ri]a precipitit. q.xiiii.nu.326. 375
 Furor probatur, licet unus tefis deponat de furore iam annis 25. & alius iam annis 20. & sic discordent in tempore ead.q.nu.610. 398
 Furturn rei sue fieri non potest, & quid hinc inferatur, ibi nideas. q.xiiii.nu.213. fol. 489 & nu.262. 493

GEMINATA verba inducunt fideicommissum absolutum. q.v.nu.33 fol. 50. & num. 36. fol. 51 & num. 100. 61
 Geminata uerbā magis euīcā ostendit testatoris voluntatē, non tanet contumaciam inuidiūm q.i.m. 50. 11
 Tanto magis si sint p[re]cepta. q.v.nu.34. 50
 Geminata verba statim exclusiva operantur maiore ex- p[re]fessione, non autem exclusivam aliquam cajum similitudinē. q.x.nu.247. 229
 Ex Geminata uerbā magis surgit collectura pro fideicommisso. ibid.m. 2. 6.
 Geminatio multum operatur, & ostendit magis deliberatū intentiore disponentis. q.xv.nu.207. 6.9
 Generali sermo omnia complectitur. q.i.nu.17. 20
 In Generali obligatione non censurit comprehensio bona prohibita alienari q.xiiii.nu.166. 109
 Generalis diffusio referit ad speciale p[ro]missionem, quando p[ro]fessus potest locū habere. q.xiiii.nu.561. 177

INDEX.

- I** Generalis affl^s probat^e, put^a, iurisdictionis testes singulares nihil probant. q. xi. n^o 556. 392
Generalis cesso lex renunciatio omnibus iuribus, que habet, & habere sperat, quomodo intelligatur, & cui si teicommisso sensi aut renunciationem per eam. q. 14. numero 120. 537
Et ibi exempla talium renunciationum. nr. 126. vijq;
ad num. 129.
- G**eneralis renunciatio cum iuramento o*n* extendatur adle gitiam. q. xv. num. 124. 591
Generare semen aptum ad generationem confut^e, qui iubum sumit, licet sit infirmus. q. xi. n^o 363. 386
Genitus secundum communem visionem loquendi, importat us a domino in fr^r: quoniam alias de fratre iuste importet dominum q. xi. n^o 26. 358
Genus probat^e per singulas species tam in ciuilibus, quam in criminalibus ea q. n^o 539 fol. 391 et n^o 545. 392
Genus non dicitur probatum per imperfekte probatas speciesib^z num. 546.
Grauans ad faciendum celebrare anniversarium in perpetuum pro anima sua confut^e reliquo^r grauata bona sua, & fecisse fideicommissum, nisi ad certas personas restinxerit q. v. num. 74. 58
- H**ABEBE INSTITUTUM COMMUNES INEXFIDATIONIS MERITI & mixtū imperi & per exercitum iurisdictionis in uno actu retinet in toto. q. xii. n^o 599. 404
Habens causam a filio pre*c*onvicti quadriennio, & ibi latissime declaratur materiali. z. & bene a Zevone. C. de quadren. prescrip. quanto locum habeat vijq; ad num. 153. q. xi. n^o 139. 548
Hereditas dicitur integrā, licet Trebellianica deducula sit q. xv. n^o 195. 616
Hereditas quando non est damno*s*, factō inventari heres non potest renunciarē nisi suo, sed teneat sive factō defuncti ea. q. n^o 55. 542
Heres in lega sub conditione, ea pendente si facta meliora*m*enta. e. nos compagia cum fratribus medio tempore perceptis; quia eis a iis, q. vii. n^o 26. 33
Heres tenet iurare factum defuncti, quatenus vires hereditatis apparet. q. iii. n^o 58. 106
Heres potest transfigere superrebus, & iuribus hereditatis etiam in predictiū fideicommissu^r ibid. n^o 67. 5
Heres cum beneficio legi, & inventari non teneat, ut ad foli uendam as alienum defuncti. e. a. q. n^o 470. 162
Heredum appellatione in substitutione, si deceperit sine hereditibus, venient filii, nisi sit simul factum iuris de hereditibus, & filiis; quia iunc debet concurrens utriusque qualitas. q. ix. n^o 170. 200
Heres, qui celant vitam rem hereditariam, & interrogatus negavit, totam perdit falldam, licet non teneat ad onera. & c. q. x. n^o 75. 230
Heredis facta mentione per sellarorem, intelligitur de herede suo, & familia sua. q. xi. n^o 75. 249
Heres scienter dedit bona tanquam fideicommissum gta uata adeo sibi praedicat, ut talē confessionem minime renocare possit. q. viii. n^o 252. 492
Heredem se dicens inter aliquos sibi praedicat, etiam quod ad alios ei. q. n^o 262. 493
Heredes illius, qui prius ei prescribi rem fidealem, non possum agere od rem prescriptam contra eum qui prescrifit, vel eius heredes q. viii. n^o 175. 552
Heredis instrumentum statu dicentis, je von habuisse notitia instrumentorum reperitorum in hereditate, nisi post adicam hereditatem. ea. q. n^o 195. 513
Heres cu beneficio inventari ex persona propria non potest renocare alienata per defunctum, sicut locum ex hereditate capiat. ea. q. n^o 17. & 320. 568
Heres fideicommissum pro aliо sibi per reformatum debito an possit sibi retinere, & soluerit in totib^z, & cuius temporis estimatio attendatur q. xv. numero 4. fol. 178. & n^o 8. 579
Heres si deesse possidere bona hereditaria cu^rpa, vel sine culpa sua, dicitur ea habere ad falso em legitima, biderum num. 21.
Heres non tenetur confidere inventarium substituto, sed solius legatoris, et creditoribus, nisi ad effectum, ut non fraudere ea q. n^o 1. 8. fol. 608 et n^o 162. 609
Heres licet potius confut^e gratis quam aliis adoperata hereditas, tamen quando omnis non potest valere in persona heredis, confut^e acte*c*um heredi*s* ead. q. n^o 167. 611
Hereditis heres granari potest. ibid. n^o. seq
Heres non obtemperans voluntati defuncti, nec implens conditionē amittit hereditatem, et teneat ad fractum perceptorum restituitionem. ea. q. n^o 180. 613
Hereticus quis videtur probari ex unico actu. q. xi. numero 593. 396
Hereticus impunitus in genere de heresi. & concū*s* per testes singulares in speciebus, et in negotia per vestes per teri tangui*m* imputantur damnari, per consilium, et dari seculari curiae. ea. q. n^o 599. 397
Hereticus quis propter suum, sufficit, se rūus testis dicat, & audiuit eum dicentes, non credo in Deum, & alter dicat q. audiret dicentes, non credo in ecclesiam catholicam ead. q. n^o 603. fol. 398 et n^o 634. & 648. 400
*H*oris natura facilis est ad discentiū. q. xi. n^o 21. 48
Honorati et granari confut^e omnes, quād o*re* testator videt bona conseruari in agnatione. q. v. n^o 72. 58
Honor, iuridictio, & distritus proprietatem devotant. q. xii. n^o 5. 6. 393
Honor concernit personam, distritus, & iuridictio relicitate territorij. q. xi. n^o 379. f. 5. & 2 et n^o 419. 506
*H*ortus, & similia dicuntur acceptoria acmū*s*, si ad ea habebit accessus per dominum, nisi essent magnum momentū. ibid. num. leg.
Hypotheccaria fideicommissaria cōpetit. q. x. n^o 2. 224
Hypotheccaria non extinguitur, si creditor sucedat debitori, nec quo ad ius retinendi, nec quo ad ius agendi. q. xv. n^o 6. 578
Hypotheccaria an detur pro legitima. ea. q. n^o 40. 580
laj-

INDEX.

- I**ASONIS error. quest. I. num. 10. fol. 20
 Idem iudicamus de iure in spe cōsidente, quod de iure
 quiesco. q. n. 16. 225
 Idem est dicere solidum dñm, quod duodecim denarios.
 quest. I. n. 897. 416
 Idem operatur prolixitas 30. vel. 40. amorum cum bo-
 na fide: quod in prescriptione longi temporis possesso
 decennalis cum titulo, & bona fide. q. I. 4. n. 162. 551
 Idem iuris est de parte ad partem, quod de toto ad totum.
 q. I. 5. n. 13. 8. fol. 596. & n. 192. 615
 Ignorantia in dubio in causa priuata praesumitur, etiam in
 iure peritus. q. I. 1. n. 198. 264
 Ignorantia non praesumitur propter coniunctionem sanguini-
 sis. q. I. 4. n. 183. 353
 Ignorantia probatur per proprium iuramentum. ibid. n. 190. & n. 290. 565
 Fallit, ut ibid. n. 192. & 292.
 Ignorantia praesumitur, ubi non probatur scientia. ead. q.
 num. 196. 553
 Ignorantia non excusat, si adhibita diligentia potuit rei no-
 titia haberi. e. q. n. 200. 554
 Ignorantia praesumitur in causa obtinendi refutacionem
 in integrum ea. q. n. 243. 559
 Ignorantia non est probabilis, que alegatur per coniunc-
 tiam, & vicinam, nisi sit causata ex absentiâ, vel ali-
 uide, quam ex simplici ignorantia. q. n. 52. 561
 Ignorantia sola non sufficiat contra lapsum + amorum, ut
 detur refutatio in integrum ea. q. n. 264. 563
 Ignorantia prius, vel duorum non debet nascere tertio, ad
 quem deuelutus res alienata ea. q. n. 312. 567
 Ignorantia iuriis sibi conoverentis in dubio praesumitur; &
 que ignorantia pro sit, que non e. q. n. 33. + 35. 571
 Ignorare factum sua per uitiosum donum usque dicunt:
 item ea, que in iudicio acta sunt, in qua nec ipse, nec
 eius procurator interuenit. e. q. n. 189. 553
 Ignorans non dicuntur ibid. n. 192.
 Ignorans non potest dici negligens ea. q. n. 47. 559
 Ignoranti quod tempus currat, nulla dispositione caueri
 potest. e. q. n. 201. 554
 Impeditus exigere gabellas dicitur spoliari quasi possesso-
 ne. q. I. n. 395. 378
 Impenit. vide etiam supra expense.
 Impensis, a fide cīca rem fidei commissione subiectam recu-
 perandam, custodiendam, vel conservandam, &c. que
 & quando per gravatum deduci possint; ubi late de
 materia expensarum restituendarum, vel non cum cir-
 caris rebus, non principiū circa bona fidei commissa
 subiecta, ut in summa. q. I. 5. n. 214. & plu. seq. 623
 Imperio dicitur respice perpetuum vitilatum, si latenter
 su duratura per 10. annos, incipiendo a die factum
 expensarum, licet modicum tempus supersit temporis
 relaxations rei. e. q. n. 45. 6. 9
 Imperator non ita subiectus Ecclesie, quo ad actuale exerci-
 tū, ut ab eo appelleatur ad Papam. q. I. 2. n. 224. 367
- Imperator si patientia male administrant regere, quia
 non potest eum expugnare, talis patientia illi non pro-
 derit. ea. q. n. 258. 370
 Imperator non potest renunciare imperio in manibus Ele-
 ctorum, sed soli in manibus Domini Papg. ea. q. n. 282. 372
 Imperatoris autoritas in Euangilio approbatur. q. I. 3
 num. 560. 523
 Imperator est dominus mundi, & est super omnes reges
 de iure, licet non de facto: & late agitur de eius potes-
 tate, que dicitur anor mala, & nulla lege claudi. ibid.
 num. 562. 524
 Imperium vnde originem traxerit. q. I. 3. n. 517. 523
 Imperium & Papatus fraternali, sed Imperium est ma-
 teriū. ibid. autob. seq. num.
 Imperij uox habent Rex Francie, Dux Mediolani, &
 quilibet Princeps non recognoscens superiorē. ead.
 q. n. 168. 524
 Imperium iure proprio, id est ordinario, quā habet, possit
 egredi terminos suis communis propter criminis enor-
 mitatem. e. a. q. n. 588. 525
 Impertens omnino quando id dicatur, necne, super quo
 testis depositi. q. I. 2. n. 121. 439
 Impossibile de iure dicuntur, quod fieri non potest, nisi iam
 Principis dispensatione q. xii. n. 576. 525
 Incessuſ filii qui dicuntur q. I. n. 211. 266
 Incorporaria probabant per ea, que audiuntur. q. n. 1. 2
 num. 37. 375
 Incorporaria quedam sunt abstracta, quedam concreta,
 & quomodo probari possint. ea. q. n. 3. 2. 376
 Incorporalium quasi possesso multiplex. ead. q. n. 427.
 fol. 381
 In Incorporalibus possesso conflictit in animo, non in rebus.
 q. I. 2. n. 1. 26. 362
 In Incorporalibus non est dari quasi possessionem, nisi per
 scientiam, & patientiam. ibid. n. 1. seq.
 In Incorporalibus idem operatur patientia, quod in cor-
 poralibus immateriali possessionem. ibid. n. 1. 2.
 In Incorporalibus transit etiam quasi possesso per solum
 priuilegium. ibid. n. seq.
 In Incorporalibus per sententiam transfertur & ciuilis,
 & naturalis quasi possesso, ea. q. n. 1. 34. 363
 In Incorporalibus quasi possesso probatur ex duabus, vel
 tribus quietis solutionibus ibid. n. 1. 47.
 In Incorporalibus duplex consideratur possesso. ea. queſ.
 num. 1. 89. 365
 In Incorporalibus cessio habetur pro traditione, & resili-
 tutione. ea. q. n. 1. 96. 396
 In Incorporalibus possesso non dicuntur verē, & proprie-
 tradita, nisi cum constituentibus patitur rei, licet per pati-
 tionem etc. ibid. n. seq.
 In Incorporalibus possesso probanda non sufficit, quod
 testis dicat, se videlicet aliam possidere; sed debet etiam
 non interrogatus reddere rationem q. I. 2. n. 16. 374
 Indefinita quod equipollat unius, si procedit ex qua-
 dam humanitate, non ex proprietate verbi, quest. I. 2.
 num. 53. & seq. 359
 Inde-

INDEX.

- Indefinita affirmativa probata non equipollat universalis.*
ibid. nū. 54. & 63.
- Indefinita quavis non equipollat universalis in materia testium, scilicet tamen est, si articulus sit universalis. & testes sese referant ad articulum, vel simpliciter depo- nant ea q.nū. 69.* 360
- Indicum quid, quoniam, &c. cum declarationibus. q.i.x. nū. 189.*
- Indicia probata per testes singulares sufficiunt ad tortu- ram. ea q.nū. 60.8.* 398
- Indigna fidem accommodans de restituendo aliquip modo cum privatis tota hereditate. q.ii. nū. 58.* 229
- Instans si fuit in possessione filiationis, & postquam ad- leuis, disputatur de identitate, quid dicendum sit. q.ii. nū. 515.* 508
- Inferioris lex quid offendat legem superioris abjudica- elt. q. i. nū. 452.* 510
- Ingeffus oī ciuitatis an, & quanto acquiratur quasi po- fessio tam respectu ipsius ciuitatis, quam calvorum subiectorum.* ea q.nū. 408. 505
- Instituto declarari substitutiones sequentes. q.6. nū. 34. 85*
- Institutione hereditatis generaliter, & in omnibus bonis facta non veniant prohibita alienari, &c. q.8. nū. 269. & plu. seq.* 150
- Nec bona, que non erant ipsius testatorum. 276. 122*
- Institutio facta de aliquo ut filio dicitur magis pertinere ad nominationem, quam ad tractatum. q. i. n. 433. & fol.* 297
- Instrumentum in parte falso non censetur falso in to- tam q.10. nū. 50.* 228
- Instrumentum vide etiam infra Scriptura.*
- Instrumentum locationum, & distributionis sufficient ad pro- bandum bona fuisse ea bonis testatoris, quando sumus in tempore de antiquo. q. 12. n. 29.* 358
- Instrumentum an probent bona fuisse in bonis, & sic posse- sa per fideicommittentem, quando tractatur de nego- cio de recenti. ibid. nū. 31. & diu. seq.*
- Instrumentum non probat traditionem, nisi sit factum in confectu rei. ibid. nū. 32.*
- Instrumentum traditionis etiam celebratur in confectu rei, si tamen fructus aliquis non sit polles ex inde ex re ipsa perceptus, nibil relevat. ea q.nū. 33.* 359
- Ampliatur, ut ibid. nū. 35.*
- Per Instrumentum factum in re ipsa, sine intrarem super actus visibili probatur possesso ad differentiam verba- lis traditionis, &c. ibid. nū. 6.*
- Per Instrumentum probatum immisso in possessionem.* ibid. nū. seq.
- Instrumentum probat rem sic fuisse gestam quo ad homi- nes, si et non probet quo ad effectum iuris. ibid. nū. 44.*
- Instrumenta praesertim testibus in antiquis. ibid. nū. 46.*
- Instrumenta duo si fuerint eodem die confecta, quorun alterum minorem summam continet, illiflatur. q.12. nū.